
VYBRANÉ UDÁLOSTI

25

Informační bulletin 2019

|  Druhý ročník projektu Hasiči pro školy
Náměstek ústředního školního in-

spektora Ondřej Andrys se v pátek 
12. dubna 2019 zúčastnil slavnost-
ního představení druhého ročníku 
projektu Hasiči pro školy, který nabízí 
školám a jejich učitelům konkrét-
ní podporu pro realizaci vzdělávání  
v tématech souvisejících s ochranou 
člověka za běžných rizik a mimořád-
ných událostí tak, jak jsou vymezena  
v příslušném RVP. Díky Hasičské-
mu záchrannému sboru ČR tak jsou 
zdarma k dispozici metodické pří-
ručky pro učitele, konkrétní náměty 
pro vyučování, komplexně zpraco-
vaná videa, výukové materiály, inter-
aktivní prezentace či pracovní listy, 

které se mohou pro učitele stát vhod-
nou pomůckou pro pokrývání výuky 
důležitých témat souvisejících s ka-
ždodenními riziky, jako jsou požáry, 

havárie, povodně nebo dopravní ne-
hody. Záštitu projektu udělilo MŠMT 
a 1. místopředseda vlády ČR a minis-
tr vnitra Jan Hamáček. ◀ 

Zleva: náměstek GŘ HZS ČR František Vavera, náměstek ústředního školního inspektora Ondřej Andrys, zástupci 
Ústeckého kraje Dominik Hanko a Marcel Kucr, hlavní autoři projektu Adam Fuksa z HZS Zlínského kraje a Iva 
Karafiátová z HZS Ústeckého kraje.FO

TO
 | 

H
ZS

 Č
R

| Expertní skupina pro přípravu Strategie 2030+ navštívila 
Karlovarský kraj
Karlovarský inspektorát ČŠI hos-

til ve dnech 10.–12. dubna 2019 
výjezdní zasedání externí expertní 
skupiny MŠMT pro přípravu Stra-
tegie 2030+. Členové expertní sku-
piny vedené prof. Arnoštem Vese-
lým navštívili spolu s ČŠI základní 
a střední školu, v nichž právě pro-
bíhalo inspekční hodnocení, a po 
skončení diskutovali se školními 

inspektory o situaci ve vzdělávání  
v Karlovarském kraji a o možných 
řešeních problémů, které zatěžu-
jí rozvoj školství a snižují kvalitu 
vzdělávání. Debata se tak týka-
la např. činnosti zřizovatelů škol  
a jejich vlivu na kvalitu vzdělává-
ní, administrativních překážek pro 
kvalitní vedení pedagogických pro-
cesů ze strany ředitelů škol, členové 

expertní skupiny se zajímali také  
o dopady inspekční činnosti na 
zvyšování kvality vzdělávání. Vedle 
jednání s ředitelkou Karlovarského 
inspektorátu ČŠI Zdenkou Spalo-
vou a dalšími školními inspektory 
pak členové expertní skupiny na-
vštívili také krajský úřad a setkali 
se i s realizátory místních akčních 
plánů na Karlovarsku. ◀

| Členská schůze Českého 
výboru OMEP
Český výbor Světové organizace 

pro předškolní výchovu (OMEP) za-
sedal v pátek 12. dubna 2019 v Praze 
a jeho jednání se zúčastnil také ná-
městek ústředního školního inspek-
tora Ondřej Andrys. Ten ve svém 
vystoupení zhodnotil kvalitu před-
školního vzdělávání v České repub-
lice a s přítomnými účastníky disku-
toval o silných stránkách i výzvách 
výchovy a vzdělávání dětí v českých 
mateřských školách. ◀

| Konference Úspěch pro každého žáka
V úterý 16. dubna 2019 vystou-

pil ústřední školní inspektor Tomáš 
Zatloukal na konferenci pořádané  
v rámci iniciativy Úspěch pro kaž-
dého žáka v pražském Centru DOX. 
Hlavním tématem konference byla 
problematika vzdělávacích dat  
a jejich využitelnosti pří řízení vzdě-
lávání a nastavování strategických 
priorit pro další období. Konferenci 
zahájil ministr školství, mládeže a tě-
lovýchovy Robert Plaga a mezi dal-
šími řečníky byli např. Arnošt Veselý  

z Fakulty sociálních věd Univerzity 
Karlovy, státní tajemník v MŠMT 
Jindřich Fryč, senior analytička 
OECD Joanne Caddy nebo pracov-
ník Finského institutu pro výzkum 
ve vzdělávání při Jyväskylské uni-
verzitě Raimo Vuorinen. ◀

FO
TO

 | 
SK

AV


